
9
ITAMBÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 07 DE OUTUBRO DE 2019 • ANO III | N º 458 DECRETOS

 

 
============================================================================= 

Avenida Regis Pacheco, n° 66 – Centro CEP: 45140-000 Tel:. 77-3432-8320 
 

 

DECRETO N.° 070/2019, DE 04 DE OUTUBRO DE 2019. 
 

 
“Dispõe sobre a decretação a nulidade 
parcial do Processo Seletivo, a partir da 
publicação dos cálculos das notas, bem 
como os atos de nomeação e posse dos 
candidatos até o julgamento final da Ação 
Civil Pública em trâmite na Comarca de 
Itambé - BA”. 

 
 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITAMBÉ, NO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais, com fulcro no art. 68, VI, da Lei Orgânica Municipal, 

 

CONSIDERANDO que o Município de Itambé recebeu citação proveniente da Ação Civil 

Pública, em trâmite na Vara Cível desta Comarca, tombada sob o n.º 8000376-

90.2019.8.05.0122, que determinou a realização de recontagem dos pontos do Processo 

Seletivo, regulamentado pelo Edital 001/2018; 

 

CONSIDERANDO que, de acordo com a determinação advinda do Juízo de Direito 

desta Comarca, fora declarada a nulidade parcial do referido Processo Seletivo, a partir 

da publicação do cálculo das notas; 

 

CONSIDERANDO que, em decorrência da decretação da nulidade parcial, houve, ainda, 

a anulação dos atos de nomeação e posse dos candidatos até o julgamento final, 

conforme decisão liminar acima citada. 

 

DECRETA 

 

Art. 1º - Fica declarada a nulidade parcial do Processo Seletivo regido pelo Edital 

001/2018, em decorrência da probabilidade de equívoco na contagem de pontos, o que, 

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

R
O

C
ED

E 
BA

H
IA

 P
ro

ce
ss

am
en

to
 e

 C
er

tif
ic

aç
ão

 d
e 

D
oc

um
en

to
s 

El
et

rô
ni

co
s 

LT
D

A.
 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e 
o 

có
di

go
 4

C
A8

-9
79

7-
D

42
C

-B
7B

B.



10
ITAMBÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 07 DE OUTUBRO DE 2019 • ANO III | N º 458 DECRETOS

 

 
============================================================================= 

Avenida Regis Pacheco, n° 66 – Centro CEP: 45140-000 Tel:. 77-3432-8320 
 

possivelmente, poderá influir na classificação dos candidatos que prestaram o citado 

Processo. 

 

Art. 2º - Fica declarada também a anulação dos atos administrativos de nomeação e 

posse dos candidatos até ulterior deliberação.  

 

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DE ITAMBÉ-BA, 04 DE OUTUBRO DE 2019. 
 
 
 

EDUARDO COELHO DE PAIVA GAMA 
Prefeito Municipal  

 

 

 

 
============================================================================= 

Avenida Regis Pacheco, n° 66 – Centro CEP: 45140-000 Tel:. 77-3432-8320 
 

possivelmente, poderá influir na classificação dos candidatos que prestaram o citado 

Processo. 

 

Art. 2º - Fica declarada também a anulação dos atos administrativos de nomeação e 

posse dos candidatos até ulterior deliberação.  

 

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DE ITAMBÉ-BA, 04 DE OUTUBRO DE 2019. 
 
 
 

EDUARDO COELHO DE PAIVA GAMA 
Prefeito Municipal  

 

 

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

R
O

C
ED

E 
BA

H
IA

 P
ro

ce
ss

am
en

to
 e

 C
er

tif
ic

aç
ão

 d
e 

D
oc

um
en

to
s 

El
et

rô
ni

co
s 

LT
D

A.
 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e 
o 

có
di

go
 4

C
A8

-9
79

7-
D

42
C

-B
7B

B.


